ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

18.02.2015 г.        97   №
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2015 г.           № 97
поселок Ибреси

 О проведении торжественного мероприятия,

посвященного открытию Года российского
кино, Года человека  труда в Чувашской
Республике и  100-летия со дня рождения,

летчика, Героя Советского Союза А. П.

Маресьева в Ибресинском районе
   В  соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.10.2016г №503 «О проведении в РФ Года  российского кино», распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.11.2015г. №747-р «О утверждении плана мероприятий по проведению в 2016 году в Чувашской Республике Года российского кино», распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 07.09.2015г. №119-р «Об объявлении в Чувашской Республике 2016 года Годом человека труда»,  со 100-летием со дня рождения А.П. Маресьева, летчика, Героя Советского Союза администрация Ибресинского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
      1. Объявить в Ибресинском  районе  2016 год –Годом 100-летия со дня рождения,

летчика, Героя Советского Союза А. П. Маресьева
      2. Провести   19 февраля  2016 года торжественное мероприятие, посвященное открытию Года российского кино, Года человека  труда в Чувашской Республике  и 100-летия со дня рождения, летчика, Героя Советского Союза А. П. Маресьева в Ибресинском районе
     3. Утвердить Положение о проведении торжественного мероприятия «Открытия Года российского кино, Года человека  труда в Чувашской Республике и 100-летия со дня рождения, летчика, Героя Советского Союза А. П. Маресьева в Ибресинском районе
    4. Включить в сценарный план открытия Года российского кино проведение киносеансов с использованием российских фильмов из фильмофонда республики.

    5. Общее руководство организацией торжественного  мероприятия осуществляется отделом информатизации и социального развития администрации Ибресинского района, непосредственное проведение возлагается на Центр развития культуры Ибресинского района

   6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ибресинского района, начальника отдела образования – Л.В.Григорьеву.

Глава администрации

Ибресинского  района                                                                                С.В.Горбунов

Константа Л.Ю.
Приложение №1

к постановлению администрации

  Ибресинского района

Чувашской Республики

                                                 от 18.02.2015  №  97
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении торжественного мероприятия, посвященного открытию Года российского кино, Года человека  труда в Чувашской Республике и  100-летия со дня рождения, летчика, Героя Советского Союза А. П. Маресьева в Ибресинском районе
I. Общие положения

Мероприятие проводится в целях  привлечения внимания к российскому кинематографу, проведения киносеансов с использованием российских фильмов из фильмофонда Чувашской республики, формирования в обществе уважительного отношения к труду и человеку труда, повышения престижа рабочей профессии,  развития и поддержания  трудовых династии, дальнейшему росту активности населения республики, воспитания у населения, особенно подрастающего поколения, уважительного отношения к труду
Руководство организацией и проведением праздника

Общее руководство организацией торжественного  мероприятия осуществляется отделом информатизации и социального развития администрации Ибресинского района, непосредственное проведение возлагается на Центр развития культуры Ибресинского района

Порядок и сроки проведения конкурса
Сроки и место проведения праздника

Место проведения: п. Ибреси, Центр развития культуры Ибресинского района, ул. Маресьева, дом 20.

Сроки проведения: 19 февраля 2016 года.

Награждение участников
.

Заслуженные работники в сфере киноиндустрии награждаются дипломами, цветами и ценными подарками.

Финансирование

Расходы по организации и проведению праздника несет администрация Ибресинского района Чувашской Республики за счет предусмотренных средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики.
Ответственность за подготовку места проведения  мероприятия возлагается на Центр развития культуры Ибресинского района.